
ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Espediente zk./Nº expediente: 2024IGOB0015   
Gaia/Asunto: 2024/09/03 Tokiko Gobernu Batzarra/Junta de Gobierno Local 03/09/2024 

Tokiko  Gobernu  Batzarra  2024ko  irailaren  03an

eginiko ohiko bilkurari dagokion akta.

Acta de la sesión ordinaria de Junta de Gobierno

Local celebrada el día 03 de septiembre de 2024.

Errenteriako  Udaletxean,  2024ko  irailaren  03ko

09:30ak  zirela,  lehenengo  deialdian  eta  Aizpea

Otaegi  Mitxelena  Alkatearen  esanetara

(ORERETA/ERRENTERIAKO  EH  BILDU),  ondoko

zinegotziak elkartu dira:

En  la  Casa  Consistorial  del  Ayuntamiento  de

Errenteria,  siendo  las  09:30  horas  del  día  03  de

septiembre  de  2024,  se  reúnen  en  primera

convocatoria,  bajo  la  presidencia  de  La  alcaldesa

Aizpea  Otaegi  Mitxelena

(ORERETA/ERRENTERIAKO  EH  BILDU),  las

siguientes concejalas y concejales:

ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU

- Alazne Korta Zulaika

- Bernar Lemos Taberna

- Eñaut Gracia Ibarra

ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU

- Alazne Korta Zulaika

- Bernar Lemos Taberna

- Eñaut Gracia Ibarra

ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,  Ezker

Anitza-IU, Alianza Verde

- Maite Gartzia Ontiveros

- Yolanda Martín Marcos

ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,  Ezker

Anitza-IU, Alianza Verde

- Maite Gartzia Ontiveros

- Yolanda Martín Marcos

Bertan  dago,  egintza  fedatzeko,  Ainhoa  Esnaola

Zubeldia Idazkari orokorra.

Asiste y da fe del Acto la Secretaria general Ainhoa

Esnaola Zubeldia.

1.  2024ko  abuztuaren  02ko  ezohiko  bilkurari

dagokion akta irakurri eta, egoki bada, onartzea.

(2024IGOB0014)

1.    Lectura  y  aprobación  en  su  caso  del  acta  

correspondiente a la sesión extraordinaria del 02

de agosto de 2024. (2024IGOB0014)

Oharrik gabe onartu da. Se aprueba sin observación alguna.

E
S
K
U
a
2
f
b
3
f
f
e
-
1
6
7
8
-
4
a
9
d
-
a
b
f
5
-
a
f
e
9
0
6
c
f
2
2
3
6



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

2.  16.  Areako  PUT  1/1  Partzelaren     Xehetasun-  

azterlanaren  hasierako  onespena.

(2024HXET0001) 

2. Aprobación inicial del Estudio de detalle de la

Parcela  PUT  1/1  del  Área  16  Altzate.

(2024HXET0001) 

AURREKARIAK ANTECEDENTES

Errenteriako  Hiri  Antolamenduko  Plan  Orokorra

(HAPO)  2004ko  otsailaren  3an  onartu  zuen  behin

betiko  Foru  Aldundiko  Diputatuen  Kontseiluak,  eta

haren testu bategina 2004ko uztailaren 27an.

El Plan General de Ordenación Urbana de Errenteria

(PGOU) fue aprobado definitivamente por el Consejo

de Diputados de la Diputación Foral el 3 de febrero

de 2004 y su Texto Refundido, el 27 de julio de 2004.

2022ko  urriaren  25ean,  Errenteriako  Udalak  behin

betiko onartu zuen 16 Altzateko Hiri Antolamenduko

Plan Bereziaren Aldaketa Puntual eta Partziala (eta

2022ko  urriaren  13an  Lezoko  Udalaren  Osoko

Bilkurak onartu zuen). 

El  25  de  octubre  de  2022,  el  Ayuntamiento  de

Errenteria  aprobó  definitivamente  la  Modificación

Puntual  y  Parcial  del  Plan Especial  de Ordenación

Urbana del Área 16 Altzate (y el 13 de octubre de

2022 lo hizo el Pleno del Ayuntamiento de Lezo).

Plan Berezi  honek PUT 1/1 partzela bat  antolatzen

du,  guztia  hirugarren  sektoreko  erabilerarako

(ostalaritzarako). 

Este  Plan  Especial  ordena  una  parcela  PUT  1/1

destinada toda ella a un uso terciario (hostelero).

2024ko ekainaren 24an (014438 erregistro-zenbakia),

Britac Proyectos SLUk, partzelaren jabeak, Altzate 16

Areako  PUT  1/1  partzelari  buruzko  xehetasun-

azterlana  aurkeztu  zuen,  Mikel  Ochoa  Ayerdi

arkitektoak egina 2024ko ekainean. 

Con  fecha  de  24  de  junio  de  2024  (n.º  registro

014438)  se  presenta  por  Britac  Proyectos  SLU,

propietario  de  la  parcela,  un  Estudio  de  Detalle

referido a  la  parcela  PUT 1/1  del  Área 16 Altzate,

elaborado por el arquitecto Mikel Ochoa Ayerdi con

fecha de junio de 2024.

Dokumentuak justifikatu egiten du indarrean dagoen

Hiri  Antolamenduko  Plan  Berezian  ezarritako

hirigintza-parametro  jakin  batzuk  aldatu  beharra,

hotel-establezimenduetako  operadoreek  ezarritako

irizpideak direla eta. 

El  documento  justifica  la  necesidad  de  modificar

determinados  parámetros  urbanísticos  establecidos

en el  Plan Especial  de Ordenación Urbana vigente

con  motivo  de  los  criterios  establecidos  por  los

propios operadores de establecimientos hoteleros. 

Xehetasun-azterlanaren  bidez,  eraikinaren

konfigurazioa  berriz  diseinatu  da,  oinplano  karratu

batetik  oinplano  angeluzuzen  batera  igarota;

eraikinaren  profila  bi  solairu  altutan  murriztu  da;

hirugarren  sektoreko  merkataritza-erabilerako

eraikigarritasuna (60 m2) hirugarren mailako ostatu-

erabilerarako  erabili  da;  hotelaren  erabilera

lagungarriak ezarri dira beheko solairuan eta solairu

estalian;  eta  80/2022  Dekretuan  ezarritako

Mediante  el  Estudio  de  Detalle  se  rediseña  la

configuración  del  edificio,  pasando  de  una  planta

cuadrada a una planta rectangular; se reduce el perfil

de la edificación en dos plantas altas; se destina la

edificabilidad de uso terciario  comercial  (60 m2t)  a

uso terciario  hospedaje;  se dispone usos auxiliares

del hotel en planta baja y planta cubierta; y se aplican

los criterios de cómputo de edificabilidad establecidos

en  el  Decreto  80/2022,  en  lo  que  se  refiere

E
S
K
U
a
2
f
b
3
f
f
e
-
1
6
7
8
-
4
a
9
d
-
a
b
f
5
-
a
f
e
9
0
6
c
f
2
2
3
6



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

eraikigarritasuna zenbatzeko irizpideak aplikatu dira,

igogailuei eta instalazio-galeriei dagokienez. 
ascensores y galerias de instalaciones.

Udal  arkitektoak  aipatutako  dokumentuaren

hasierako  onarpenaren  aldeko  txostena  egin  du,

indarrean  dauden  Hiri  Antolamenduko  Plan

Orokorraren eta Hiri Antolamenduko Plan Bereziaren

aurreikuspenekin bat datorrelako. 

El arquitecto municipal ha informado favorablemente

la  aprobación  inicial  del  referido  documento  por

considerar que el mismo se ajusta a las previsiones

de los vigentes Plan General de Ordenación Urbana

y  Plan  Especial  de  Ordenación  Urbana  que  le

resultan de aplicación.

Hirigintzako  aholkulari  juridikoak  xehetasun-

azterketaren hasierako onarpenaren aldeko txostena

eman  du,  eta  udaleko  idazkariak  berretsi  egin  du

txosten hori. 

La asesora jurídica de urbanismo ha emitido informe

favorable  a  la  aprobación  inicial  del  Estudio  de

Detalle,  informe  que  ha  sido  ratificado  por  la

Secretaria del Ayuntamiento.

Toki  Araubidearen  Oinarriak  arautzen  dituen

Legearen  21.1.j  artikuluak  eta  ekainaren  19ko

1603/2023  Dekretuak,  Alkatetzak  Tokiko  Gobernu

Batzarrari hainbat eskumen eskuordetzen dizkionak,

xedatutakoa ikusi da.

Visto  lo  dispuesto  por  el  artículo  21.1.j  de  la  Ley

Reguladora  de  las  Bases  de  Régimen  Local,  y  el

Decreto  1603/2023,  de  19  de  junio,  por  el  que  la

Alcaldía  efectúa  la  delegación  de  diversas

competencias en la Junta de Gobierno Local.

Tokiko Gobernu Batzarrak, aho batez, honako hau, La Junta de Gobierno Local, por unanimidad,

ERABAKI DU ACUERDA

LEHENGOA:  "16  ALTZATE  EREMUKO  PUT  1/1

LURZATIAREN  xehetasun-azterlana",  Britac

Proyectos SLUk sustatua,  hasiera batean onestea.

Azterlana 2024ko ekainaren 24an aurkeztu  zitzaion

Udalari,  eta  Mikel  Ochoa  Ayerdi  arkitektoak  idatzi

zuen 2024ko ekainean.

PRIMERO:  Aprobar  inicialmente  el  “Estudio  de

Detalle  de  la  PARCELA  PUT  1/1  DEL  ÁREA  16

ALTZATE”,  promovido  por  Britac  Proyectos  SLU,

presentado ante el Ayuntamiento el  24 de junio de

2024  y  redactado  por  el  arquitecto  Mikel  Ochoa

Ayerdi, con fecha de junio de 2024.

BIGARRENA: Hogei  egun  balioduneko  epean

jendaurrean  jartzeko  izapidea irekitzea.

Horretarako,  iragarkiak  GAOn,  probintzian  gehien

saltzen  den  egunkarietako  batean  eta  udalaren

egoitza elektronikoan jarriko dira. 

SEGUNDO: Proceder a la apertura de un perído de

información  pública  por  el  plazo  de  veinte  días

hábiles, insertando a tal efectos los correspondientes

anuncios en el B.O.G., en uno de los periódicos de

mayor  circulación  en  la  provincia  y  en  la  sede

electrónica municipal.

HIRUGARRENA: Jakinaraztea erabaki hau Errentek

eta zerga ordainarazpen departamentuari dagozkien

ondorioetarako.

TERCERO:  Notificar el  presente  acuerdo  a  los

interesados así como al Departamento de Rentas y

exacciones a los efectos oportunos.

E
S
K
U
a
2
f
b
3
f
f
e
-
1
6
7
8
-
4
a
9
d
-
a
b
f
5
-
a
f
e
9
0
6
c
f
2
2
3
6



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

3.  21.Taxi  lizentziaren  eskualdatzea.

(2024UTLE0002)

3.  Transmision  de  licencia  de  taxi  Nº  21.

(2024UTLE0002)

Tokiko  Gobernu  Batzarrak  2013ko  irailaren  18an

eginiko bilkuran  21 zenbakidun Auto-Taxiaren  udal

lizentzia  ustiatzeko  baimena  eman  zion  IBEAS

MARTINEZ, MIGUEL ANGEL-i.

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local,  en sesión

celebrada el día 18 de septiembre de 2013 se concedió a

IBEAS MARTINEZ, MIGUEL ANGEL, autorización para

la explotación de la licencia municipal de Auto-Taxi n.º

21.

 2024ko  maiatzaren  10ean,  IBEAS  MARTINEZ

MIGUEL  ANGELek  eskatu  zuen  aipatutako  21

zenbakidun  Auto-Taxi  lizentzia  DORADOR

PEREZ, JORGEri eskualdatzeko baimena.

Con  fecha  10  de  mayo  de  2024,  IBEAS  MARTINEZ

MIGUEL  ANGEL,  solicita  la  transmisión  de  la  citada

licencia  de  Auto-Taxi  n°  21  a  favor  de  DORADOR

PEREZ, JORGE.

ZUZENBIDE OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO

-  Errenteriako  Auto-Taxi  Zerbitzuaren  udal-

ordenantza 2013ko uztailaren 18an onartua.

-  Ordenanza  Municipal  del  servicio  de  Auto-Taxi  de

Errenteria aprobada el 18 de julio de 2013.

-  2/2000  Legea,  ekainaren  29koa,  Bidaiariak  herri

barruan eta herriz kanpo kotxez garraiatzeko zerbitzu

publikoa arautzen duena.

-  Ley  2/2000,  de  29  de  junio,  de  Transporte  Público

Urbano  e  Interurbano  de  Viajeros  en  Automóviles

Turismo.

-  243/2002  Dekretua,  urriaren  15ekoa,  bidaiariak

herri  barruan  eta  herriz  kanpo  kotxez  garraiatzeko

zerbitzu  publikoa  arautzen  duen  Legearen

Erregelamendua onartzen duena.

- Decreto 243/2002, de 15 de octubre, Reglamento de la

Ley  de  Transporte  Público  Urbano  e  Interurbano  de

Viajeros en Automóviles Turismo.

Taxi  lizentzia  21   zenbakidunaren  egun  titularra

denak eta baita titular berria izango denak ere agirien

bitartez ziurtatu dute transmisioa burutu ahal izateko

legerian  ezarritako  baldintzak  betetzen  dituztela.

Erosleak xedapenetan ezartzen diren baldintzak bete

dituela egiaztatu beharko du esku-aldatze Erabakia

jakinarazten  zaion   hurrengo  egunetik  hasita  15

eguneko  epean esku-aldatzearen  eraginkortasuna

baldintza horiek betetzearen menpe gelditzen delarik.

Tanto el titular actual  como la persona propuesta para

ser el nuevo titular de la Licencia nº 21 han acreditado

documentalmente  el  cumplimiento  de  parte  de  los

requisitos  establecidos  en  la  legislación  vigente  para

autorizar la transmisión de dicha licencia. El adquiriente

deberá acreditar los requisitos establecidos en la parte

dispositiva  en  el  plazo  de 15  días a  partir  de  la

notificación  del  Acuerdo  de  transmisión,  quedando  la

eficacia  de  dicha  transmisión  condicionada  al

cumplimiento de dichos requisitos.

DORADOR  PEREZ,  JORGE,  udal  gida  baimena

lortzeko froga egiteko deitua izan da eta baimen hori

DORADOR PEREZ, JORGE habiendo sido convocado a

la  prueba  para  la  obtención  del  permiso  municipal  de

E
S
K
U
a
2
f
b
3
f
f
e
-
1
6
7
8
-
4
a
9
d
-
a
b
f
5
-
a
f
e
9
0
6
c
f
2
2
3
6



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

lortu du 2024ko a buztuaren 06an. conductor, éste ha obtenido dicho permiso con fecha 06

de agosto de 2024.

Udaltzaingoko  Ofizialburuak  honi  buruzko  txostena

egin du 2024ko abuztuaren 09an.

El Oficial Jefe de la Policía Local ha emitido informe al

respecto con fecha 09 de agosto de 2024.

Aipatutako  Ordenantzan  ezarritakoaren  arabera,

Gobernu Batzarraren eskumena da ondoko akordioa

hartzea

Considerando  que  la  aprobación  de  este  acuerdo  es

compentencia de esta Junta de Gobierno Local, por así

establecerlo la citada Ordenanza

Trafiko eta Garraioko delegatuak  egindako erabaki-

proposamena, eta  idazkariak espedientean jasotako

akordio-proposamenari  emandako  adostasuna

ikusita.

Vista la propuesta de acuerdo del delegado de Tráfico y

Transporte y la conformidad dada por la Secretaria a la

propuesta de acuerdo que consta en el expediente.

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako  Alkatetzak

eskuordetutako eskumenak baliatuz, Tokiko Gobernu

Batzarrak, aho batez, honako hau,

Por  todo  ello,  en  ejercicio  de  las  competencias

conferidas  en  virtud  de  delegación  efectuada  por   la

Alcaldía  de  este  Ayuntamiento,  la  Junta  de  Gobierno

Local, por unanimidad,

ERABAKI DU ACUERDA

1.-  Baimena ematea 21 zk.-ko Auto-Taxi (A maila)

Udal  lizentzia  eskuz  aldatzeko,   Dorador  Pérez,

Jorge  -en  alde,  egungo  titularra  Ibeas  Martínez,

Miguel Ángel izanik,  baldintzatuta lehenak erabaki

honen  jakinarazpena  jaso  eta  HAMABOST

EGUNEKO  gehieneko  epean,  aurkeztu  ditzan

honako  agiri  hauek,  beti  ere  horrela  ez  bada

baimen hau eraginik gabe geratuko delarik:

1.-  Autorizar la transmisión de la Licencia Municipal de

Autotaxi (Clase A) nº 21 cuyo titular es Ibeas Martínez,

Miguel  Ángel  en  favor  de Dorador  Perez,  Jorge,

condicionada a que este último presente en el plazo

máximo  de  QUINCE  DIAS  contado  a  partir  de  la

notificación  del  presente  acuerdo,  la  siguiente

documentación  y  quedando  automáticamente  sin

efecto en caso contrario: 

-  Jarduera hasi  izanaren zentsu-aitorpenaren kopia

(pertsona  fisikoen  errentaren  gaineko  zergaren  eta

balio erantsiaren gaineko zergaren ondorioetarako).

-  Copia  de  la  declaración  censal  de  comienzo  de

actividad a efectos del  impuesto sobre la  renta de las

personas físicas y del impuesto sobre el valor añadido.

-  Gizarte  Segurantzaren  langile  autonomoen

erregimen berezian altan egotearen aitorpena. 

-  Declaración  de  alta  en  el  régimen  especial  de

trabajadoras y trabajadores autónomos de la Seguridad

Social.

-  Lizentziari  atxikita  dagoen eta  zerbitzua  emateko

erabiliko duen ibilgailuaren zirkulazioko baimena, eta

eskuratu  izana  egiaztatzen  duen  dokumentazioa,

betiere ibilgailua aldatzeko baldintzak betetzen baditu

-  Permiso  de  circulación  del  vehículo  adscrito  a  la

licencia  y  con  el  que  va  a  prestar  servicio,  y

documentación  acreditativa  de  haber  obtenido  la

disposición del vehículo hasta el momento, u otro nuevo,

E
S
K
U
a
2
f
b
3
f
f
e
-
1
6
7
8
-
4
a
9
d
-
a
b
f
5
-
a
f
e
9
0
6
c
f
2
2
3
6



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

horrek.  siempre y cuando cumpla los requisitos previstos para la

sustitución de los vehículos.

Lizentziaren  titular  berriak  eskualdatzailearen

prestazioak mantendu beharko ditu.

La nueva persona titular de la licencia deberá mantener

las prestaciones del transmitente.

Lizentziaren  titular  berriak  ez  badu  eskatutako

dokumentazioa  aurkezten  edo  jakinarazitako

hutsuneren  bat  ez  badu  horretarako  emandako

epean  konpontzen,  Auto-Taxiaren  lizentziaren

eskualdaketa eraginik gabe geratuko da.

Si  el  nuevo  titular  de  licencia  no  aportara  la

documentación  requerida  o  no  subsanara  alguna

deficiencia comunicada en el plazo concedido al efecto,

quedará sin efecto la transmisión de la licencia de Auto-

Taxi.

2.-  Lizentzia  eskualdaketa  hau  hurrengo  arauen

menpe geratzen da, ekainaren 29ko  2/2000 Legea,

bidaiariak  herri  barruan  eta  herriz  kanpo  kotxez

garraiatzeko  zerbitzu  publikoa  arautzen  duena,  eta

urriaren 15 eko 243/2002 Dekretua, Bidaiariak herri

barruan eta herriz kanpo kotxez garraiatzeko zerbitzu

publikoa  arautzen  duen  Legearen  Erreglamendua.

Aldi berean, 2013ko ekainaren 18an onartutako Taxi

Zerbitzuaren  Udal  Ordenantzari,  eta  momento

bakoitzean arlo horretan indarrean degoen gainerako

legeria.

2.-  Esta  transmisión  de  licencia  queda  sometida  a  lo

dispuesto en la Ley 2/2000 de 29 de junio, de Transporte

Público Urbano e Interurbano de Viajeros en Automóviles

Turismo  y  Decreto  243/2002,  de  15  de  octubre,

Reglamento de la Ley de  Transporte Público Urbano e

Interurbano  de  Viajeros  en  Automóviles  Turismo  y  la

Ordenanza Municipal del Servicio de Auto-Taxi aprobada

el 18 de junio de 2013, y normativa vigente en la materia

en cada momento.

3.-  Auto-taxi  eta  beste  alokairuzko  ibilgailuen

lizentziak  eta  baimen  administratiboak  emateagatik

tasa  ezartzen  duen  Ordenantzak  araututakoaren

arabera dagozkion udal zergak ordaindu beharko da. 

3.-  Se  deberán  abonar  los  correspondientes  derechos

municipales conforme a lo establecido en la Ordenanza

Reguladora de la Tasa por otorgamiento de licencias y

autorizaciones  administrativas  de  Auto-taxis  y  demás

vehículos de alquiler.

4. Olibet eta Etxe Berriak auzoetako bizilagunen

elkartea  herriaren  onurakoak  izan  eta  dirua

irabaztea  xede  ez  duten  Elkarteen  Udal

Erregistroan inskribatzea. (2024IIGE0013)

4.  Inscripción de  la   asociación de vecinos de  los

barrios  Olibet  y  Casas  Nuevas  en  el  Registro

Municipal de Asociaciones de Interés Municipal sin

ánimo de lucro. (2024IIGE0013)

AURREKARIAK ANTECEDENTES

Errenteriako  Udalak,  2001eko  irailaren  28an,

Herriaren Onurakoak izan eta dirua irabaztea xede

ez  duten  elkarteen  udal  erregistroa  arautzen  duen

erregelamendua onartu zuen.

Con fecha 28 de septiembre del 2001 el Ayuntamiento

de  Errenteria  aprobó  el  Reglamento  Regulador  del

Registro Municipal de Asociaciones de Interés Municipal

sin ánimo de lucro. 

E
S
K
U
a
2
f
b
3
f
f
e
-
1
6
7
8
-
4
a
9
d
-
a
b
f
5
-
a
f
e
9
0
6
c
f
2
2
3
6



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Erregistro  honetan  inskribatua  egoteko  baldintzak

bete behar dira:

Las condiciones para estar inscrito en este registro son

las siguientes: 

1.- Errenteriako udalerrian lankidetza-lanak egitea. 1.- Realizar actividades de colaboración en el municipio

de Errenteria.

2.- Eusko Jaurlaritzen Justizia, Ekonomia eta Gizarte

Segurantza  Saileko  Elkarteen  Erregistroan  behar

bezala inskribatua egotea. 

2.-  Estar  debidamente  inscritos  en  el  registro  de

Asociaciones del Departamento de Justicia, Economía y

Seguridad Social del Gobierno Vasco. 

3.-  Elkartearen  zuzeneko  edo  zeharkako

eginkizunek,  enpresaritza,  lan-profesional  edo

artistikoekin zerikusirik ez izatea. 

3.-  No  estar  vinculado  directa  o  indirectamente con el

ejercicio  de  actividades empresariales,  profesionales  o

artísticas. 

2024ko  ekainaren  20an  Juan  Maria  Saiz

Etxabegurenek,  3*******A NAN  zenbakiarekin,

Zuhaitza  -  Olibet  eta  Etxe  Berriak  auzoetako

bizilagunen  elkartea ordezkatuz,  aipatutako

erregistroan inskribatzeko eskaera egin zuen. 

Con  fecha  20  de  junio  de  2024,  Juan  Maria  Saiz

Etxabeguren con DNI: 3*******A, en representación de la

Asociación de vecinos de los barrios Olibet y Casa

Nuevas - Zuhaitza, solicita ser inscrita en dicho registro.

Eskaerarekin  batera,  erregelamenduak  eskatutako

agiriak aurkeztu zituen. 

Junto  con  la  solicitud  presentan  la  documentación

requerida en el reglamento.

Kultura  saileko  teknikari  arduradunaren  2024ko

uztailaren 12ko txostena ikusi da. Bertan adierazten

denez, eskatzaileak aurkeztutako dokumentazioa bat

dator  eta  elkarte  horren  inskripzioaren  aldeko

txostena egiten du. 

Visto  el  informe  de  la  técnica  responsable  del

departamento de Cultura, de fecha 12 de julio de 2024,

en el que se indica que la documentación presentada por

el  solicitante  es conforme e informa favorablemente la

inscripción de la citada asociación.

Kulturako  zinegotzi  delegatuak  egindako  erabaki-

proposamena  eta  Kulturako   teknikari  arduradunak

espedientean  jasotako  akordio-proposamenari

emandako adostasuna ikusita. 

Vista la propuesta de acuerdo de la concejala delegada

de  Cultura  y  la  conformidad  dada  por  la   técnica

responsable de Cultura a la propuesta de acuerdo que

consta en el expediente.

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako  Alkatetzak

eskuordetutako eskumenak baliatuz, Tokiko Gobernu

Batzarrak, aho batez,

Por  todo  ello  en  el  ejercicio  de  las  competencias

conferidas  en  virtud  de  delegación  efectuada  por  la

Alcaldía  de  este  Ayuntamiento,  la  Junta  de  Gobierno

Local,por unanimidad, 

ERABAKI DU ACUERDA

1.-  Zuhaitza -  Olibet  eta  Etxe Berriak auzoetako 1.-  Proceder  a  la  inscripción  de  la  Asociación  de

E
S
K
U
a
2
f
b
3
f
f
e
-
1
6
7
8
-
4
a
9
d
-
a
b
f
5
-
a
f
e
9
0
6
c
f
2
2
3
6



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

bizilagunen elkartea herriaren  onurakoak izan eta

dirua  irabaztea  xede  ez  duten  Elkarteen  Udal

Erregistroan inskribatzea.

vecinos  de  los  barrios  Olibet  y  Casa  Nuevas -

Zuhaitza en el  Registro Municipal  de Asociaciones de

Interés Municipal sin ánimo de lucro.

2.-Honen  berri  interesatuari  eta  kontuhartzailetzari

ematea  Udal  Araudiko 9.  artikuluko ondorioak  izan

ditzan.

2.- Dar cuenta al interesado así como a Intervención de

Fondos  Municipales  a  efectos  del  artículo  9  del

reglamento Municipal.

5.  Aitzbitarteko  lagunak  elkartea  herriaren

onurakoak izan eta dirua irabaztea xede ez duten

Elkarteen  Udal  Erregistroan  inskribatzea.

(2024IIGE0010)

5. Inscripción de la  asociación Aitzbitarteko lagunak

en el Registro Municipal de Asociaciones de Interés

Municipal sin ánimo de lucro, (2024IIGE0010)

AURREKARIAK ANTECEDENTES

Errenteriako  Udalak,  2001eko  irailaren  28an,

Herriaren Onurakoak izan eta dirua irabaztea xede

ez  duten  elkarteen  udal  erregistroa  arautzen  duen

erregelamendua onartu zuen.

Con fecha 28 de septiembre del 2001 el Ayuntamiento

de  Errenteria  aprobó  el  Reglamento  Regulador  del

Registro Municipal de Asociaciones de Interés Municipal

sin ánimo de lucro. 

1.- Errenteriako udalerrian lankidetza-lanak egitea. 1.- Realizar actividades de colaboración en el municipio

de Errenteria.

2.- Eusko Jaurlaritzen Justizia, Ekonomia eta Gizarte

Segurantza  Saileko  Elkarteen  Erregistroan  behar

bezala inskribatua egotea. 

2.-  Estar  debidamente  inscritos  en  el  registro  de

Asociaciones del Departamento de Justicia, Economía y

Seguridad Social del Gobierno Vasco. 

3.-  Elkartearen  zuzeneko  edo  zeharkako

eginkizunek,  enpresaritza,  lan-profesional  edo

artistikoekin zerikusirik ez izatea. 

3.-  No  estar  vinculado  directa  o  indirectamente con el

ejercicio  de  actividades empresariales,  profesionales  o

artísticas. 

2024ko maiatzaren 28an J.Z.M. NAN zenbakiarekin:

72431577T,  Aitzbitarteko  Lagunak  Elkartea

ordezkatuz,  aipatutako  erregistroan  inskribatzeko

eskaera egin zuen. 

Con  fecha  28  de  mayo  de  2024,  J.Z.M con  DNI:

72431577T, en  representación  de  la   asociación

Aitzbitarteko  Lagunak  Elkartea,  solicita  ser  inscrita  en

dicho registro.

Eskaerarekin  batera,  erregelamenduak  eskatutako

agiriak aurkeztu zituen. 

Junto  con  la  solicitud  presentan  la  documentación

requerida en el reglamento.

Ingurumeneko  goi  mailako  teknikariaren  2024ko

abuztuaren 8eko txostena ikusi da. Bertan adierazten

Visto el informe del técnico superior de Medio Ambiente,

de fecha 8 de agosto de 2024, en el que se indica que la

E
S
K
U
a
2
f
b
3
f
f
e
-
1
6
7
8
-
4
a
9
d
-
a
b
f
5
-
a
f
e
9
0
6
c
f
2
2
3
6



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

denez, eskatzaileak aurkeztutako dokumentazioa bat

dator  eta  elkarte  horren  inskripzioaren  aldeko

txostena egiten du. 

documentación presentada por el solicitante es conforme

e  informa  favorablemente  la  inscripción  de  la  citada

asociación.

Ingurumeneko  zinegotzi  delegatuak  egindako

erabaki-proposamena  eta   teknikari  arduradunak

espedientean  jasotako  akordio-proposamenari

emandako adostasuna ikusita. 

Vista la propuesta de acuerdo de la concejala delegada

de Medio Ambiente, y la conformidad dada por el técnico

responsable a la propuesta de acuerdo que consta en el

expediente.

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako  Alkatetzak

eskuordetutako eskumenak baliatuz, Tokiko Gobernu

Batzarrak,aho batez, honako hau,

Por  todo  ello  en  el  ejercicio  de  las  competencias

conferidas  en  virtud  de  delegación  efectuada  por  la

Alcaldía  de  este  Ayuntamiento,  la  Junta  de  Gobierno

Local, por unanimidad,

ERABAKI DU ACUERDA

1.-  Aitzbitarteko  Lagunak  Elkartea  Herriaren

onurakoak  izan  eta  dirua  irabaztea  xede  ez  duten

Elkarteen Udal Erregistroan inskribatzea.

1.-  Proceder  a  la  inscripción  de  la  asociación

Aitzbitarteko Lagunak Elkartea  en el Registro Municipal

de Asociaciones de Interés Municipal sin ánimo de lucro.

2.-Honen  berri  interesatuari  eta  kontuhartzailetzari

ematea  Udal  Araudiko 9.  artikuluko ondorioak  izan

ditzan.

2.- Dar cuenta al interesado así como a Intervención de

Fondos  Municipales  a  efectos  del  artículo  9  del

reglamento Municipal.

Eta  aztertu  beharreko  gai  gehiagorik  ez  zegoenez,

presidenteak  bilkura  amaitutzat  eman  du  egun

bereko  09:42  zirela.  Eta  aztertutakoa  eta

erabakitakoa  jasota  gera  dadin  akta  hau  egin  dut.

Idazkari orokorrak.

Y sin más asuntos de los que tratar, la presidenta levanta

la sesión, siendo las 09:42 horas del día de la fecha. Y

para  constancia  de  lo  tratado  y  de  los  acuerdos

adoptados,  extiendo  la  presente  acta.  La  secretaria

general.

Errenteria, 2024ko irailaren 03a Errenteria, 03 de septiembre de 2024

Idazkari orokorra / Secretaria general

Ainhoa Esnaola Zubeldia

EKS | CSV: ESKUa2fb3ffe-1678-4a9d-abf5-afe906cf2236
Egiaztatu dokumentu honen osotasuna eta sinadura hurrengo URL edo QR kodean sartuz: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de este documento, accediendo a la siguiente URL o código QR: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKUa2fb3ffe-1678-4a9d-abf5-afe906cf2236
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKUa2fb3ffe-1678-4a9d-abf5-afe906cf2236
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKUa2fb3ffe-1678-4a9d-abf5-afe906cf2236


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2024IGOB0015-AKTA/ACTA (ERRENTERIAKO UDALA)Titulua / Título:


		2024-09-03T10:46:03+0200


		2024-09-03T08:46:10+0000


	



